
 
 
 
 
 

 

Bezbariérové chodníky 
 
Dotační titul finanční příspěvek z rozpočtu SFDI pro rok 2026 

Poskytovatel podpory Státní fond dopravní infrastruktury 

Zahájení příjmu žádostí 6.3.2025 

Ukončení příjmu žádostí 27.6.2025 (podatelna SFDI nebo prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb) 

Oprávnění žadatelé obec; organizační složka obce (např. městský obvod, městská či 

místní část) 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Cílem realizace je zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy 

nebo zpřístupnění dopravy osobám s omezenou schopností 

pohybu nebo orientace. 

 

Nutné mít schválený záměr Národního programu přístupnosti pro 

všechny pro období 2026 – 2035 nebo Národního rozvojového 

programu mobility pro všechny (platí pro místní komunikace). 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

a) opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou 

schopností pohybu nebo orientace (výstavba nebo 

rekonstrukce chodníků) 

b) opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy 

• výstavby nebo rekonstrukce přechodů pro chodce, míst 

pro přecházení, lávek a podchodů pro chodce, které 

navazují na chodníky 

• nasvětlení přechodů pro chodce, světelné signalizační 

zařízení řídící provoz samostatného přechodu pro 

chodce vždy ve vazbě na bezbariérově upravený přechod 

pro chodce splňující podmínky ČSN 73 4001  

• výstavba, rekonstrukce nebo bezbariérové úpravy 

nástupišť linkových spojů a veřejné hromadné dopravy 

(MHD, integrované dopravy atd.) podél autobusových 

zastávek a vlastních autobusových zálivů 

• úpravy vjezdu do obce  

• světelné signalizační zařízení pro řízení provozu na 

izolované dynamicky řízené křižovatce, zvýrazňující 

optické prvky na pozemních komunikacích (zvýrazňující 

sloupky, obrubníkové odrazky, vodící trvale svítící 

knoflíky a zvýrazňující knoflíky) 

měřiče rychlosti vozidel s informativními ukazateli okamžité 

rychlosti vozidel umístěny ve vzdálenosti maximálně 300 m od 

přechodů pro chodce, které se nachází v bezprostřední blízkosti 

mateřských škol, škol, zdravotních zařízení, domovů pro seniory a 

pečovatelských domů a sportovišť.  

Alokace výzvy Výbor SFDI na svém zasedání rozhodne s ohledem na 

disponibilní zdroje o poskytnutí 

Příspěvků. Žádosti jsou schvalovány v pořadí dle dosaženého 

bodového hodnocení. 

Výše podpory pro 

projekt 

Min. 1 mil. Kč, max. 20 mil. Kč 

Vyvolané náklady jsou uznatelnými náklady nejvýše do 25 % 

celkových uznatelných nákladů   

(výdaje nutné pro provedení stavby, kterým se stavebník nemohl 

vyhnout, a které musely být v souvislosti s realizovanou stavbou 

vynaloženy ve vztahu k cizímu majetku, jinak by předmětná 

stavba nemohla vzniknout či být řádně užívána)  

https://sfdi.gov.cz/prispevky/bezbarierove-chodniky/


 
 
 
 
 

 

Spolufinancování 

projektu 

Příspěvek SFDI: max. 75 % celkových uznatelných nákladů  

Veřejná podpora _ 

 
Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Filip Hlaváček 
e-mail: filip.hlavacek@praha.eu  

tel.: +420 236 00 3919 

Ota Pačes 
e-mail: ota.paces@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3318 
 


